
 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 51(730)                           22 октября 2024 года                 Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.10.2024 № 16-нп 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирского района 

Новосибирской области от 03.12.2021 № 54-нп «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного  

транспортного средства» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 03.12.2021 № 54-

нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специальных разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства». 

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте 

поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                     Д.Б. Федосов 
 

  



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.10.2024 № 605 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 

23.03.2023 № 106 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  

предоставляемых администрацией рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 23.03.2023 № 106 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией рабочего поселка 

Мошково района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. Исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области графу 29.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                             Д.Б. Федосов 

 

  



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.10.2024 № 604 
 

О предоставлении разрешения на отклонение 

 от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  

объектов капитального строительства 
 

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, решением 23 сессии Совета депутатов р.п.Мошково 

от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования рабочий поселок Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», постановлением администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 31.03.2022 № 20-нп «Об 

административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства», на основании 

заключения о результатах общественных обсуждений от 22.10.2024, рекомендации 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 22.10.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить ООО «Кубометр» в лице генерального директора Луференко 

Дмитрия Михайловича разрешение на отклонение в части увеличения процента 

застройки с 50 % до 75% с кадастровым номером 54:18:100108:431, местоположение: 

Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. М. Горького, 70 с разрешенным 

использованием – культурное развитие (3.6). 

2. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 

поселения и обеспечить его опубликование. 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                             Д.Б. Федосов  



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Извещение о предоставлении земельного участка 

 

Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области информирует о возможности предоставления в 

собственность за плату не образованных земельных участков: 
 

- в кадастровом квартале 54:18:100103, имеющий местоположение: Российская 

Федерация, Новосибирская область, Мошковский муниципальный район, городское 

поселение рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, рабочий поселок Мошково, улица Зеленая, общей площадью 

1000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства; 

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня опубликования 

и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на 

бумажном носителе принимаются с 23 октября 2024 года по 23 ноября 2024 года 

ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 

часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково,  

ул. Пионерская, 7, каб. 4-5, тел. (8-383-48) 21-914. 

Со схемой расположения на земельный участок можно ознакомиться 

ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 

часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,  

ул. Пионерская, 7, каб. 4-5, тел. (8-383-48) 21-914. 

  



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Извещение о предоставлении земельного участка 

 

Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области информирует о возможности предоставления в аренду 

земельных участков: 

 

- земельный участок, кадастровый номер 54:18:100103:455, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д.15, общей площадью 919 кв.м., категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:457, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д.11, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства.  

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:401, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д.12, общей площадью 942 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер 54:18:100103:456, местоположение: 

Новосибирская область. Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д.13, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:403, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 16, общей площадью 922 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:747, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Корчагина, д. 1, 

общей площадью 1000 кв.м. категория земель- земли населенных пунктов, 

разрешенное использование- для индивидуального жилищного строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:437, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Шмидта, д. 7, общей площадью 1000 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:438, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

«Черемушки», ул. Шмидта, д. 1, общей площадью 999 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:276, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Болдырева, д.16 общей площадью 1000 кв.м. категория земель- 

земли населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального 

жилищного строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2649, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район,  

р.п. Мошково, микрорайон «Черемушки», ул. Есенина, д. 18, общей площадью 912 

кв.м. категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование- для 

индивидуального жилищного строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:402, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 14, общей площадью 932 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:454, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 17, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2670, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 23, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:260, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 30, общей площадью 897 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:317, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 37, общей площадью 960 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2669, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 25, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:263, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 36, общей площадью 922 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:258, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 26, общей площадью 888 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2668, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 27, общей площадью 798 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:320, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 31, общей площадью 986 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:10024:257, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 24, общей площадью 957 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100124:319, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 33, общей площадью 986 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100103:453, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 19, общей площадью 919 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2650, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 20, общей площадью 901 кв.м. категория земель- земли 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:000000:2651, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, микрорайон 

«Черемушки», ул. Есенина, д. 22, общей площадью 892 кв.м. категория земель- земли 



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 51(730)                                                        22 октября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

населенных пунктов, разрешенное использование- для индивидуального жилищного 

строительства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100301:765, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Заводская, общей 

площадью 1000 кв.м. категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное 

использование- для ведения личного подсобного хозяйства. 

- земельный участок, кадастровый номер: 54:18:100301:764, местоположение: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Заводская, общей 

площадью 1000 кв.м. категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня опубликования 

и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на 

бумажном носителе принимаются с 24 октября 2024 года по 24 ноября 2024 года 

ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 

часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково,  

ул. Пионерская, 7, каб. 4-5, тел. (8-383-48) 21-914. 

Со схемой расположения на земельный участок можно ознакомиться 

ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 

часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,  

ул. Пионерская, 7, каб. 4-5, тел. (8-383-48) 21-914. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Вохмина А.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

